Besides the Galen he made some translations from Chrysostom. In continuation of *Veterum iuriconsultorum Vitae* by B. Rutilius, Strasburg, C. Mylius, March 1538, he added some lives of later lawyers, from Irnerius (†1190) to Zasius (†1535), Basle, *s. a.*; and he wrote a life of Sichardus (Ep. 1660. 95n) for vol. ii of Sichardus' *Praelectiones*, 1586.

See his life by H. Petreius Herdesianus, in a posthumous volume of his *Consilia*, 1590; Stintzing in ADB. vi. 757-9; and Mayer.]

S. P. Quanquam vereri poteram, doctiss(ime) vir Erasme, ne importunus adeo ad te, seriis alioqui sanctisque negociis occupatiss(imum), darem literas, fecit tamen humanitas tua, qua non minus quam ipsis literis excellentiss(imus) semper habitus es, vt
 5 benevolentiae erga te meae quale quale apud te specimen ederem. Quod enim ad te scribo, nihil me Hercle aliud sibi vult quam vt cognosceres propensiss(imam) tibi inseruendi et gratificandi voluntatem meam animoque tibi deuinctiss(imum). Neque vero est quisquam huius saeculi virorum doctorum cui vel faueam
 10 magis, vel quottidie fere quem admirer magis.

Fuit profecto haec mihi vna pene et sane maxima causa, quam propter filium meum (quem vt vnicum vnice amo) istuc ad vos Friburgum mitterem; ablegans illum a me, vt istic esse et Erasmus illum, illum inquam Erasmum, et videre et cognoscere vel
 15 audire etiam interdum posset. Sane illa mihi vel praecipua foelicitas videtur, eum virum cuius nunquam interitura et diuina apud gentes omnes opera lubentiss(ime) legantur, aliquando cognouisse. Quod si illud esset tempus quo demittere te aliis et

2305. 52. Aprilis N.

2305. 49. Velio] For communication between Erasmus and him at this time see Ep. 2313.

2306. 12. filium meum] Jo. Locerus Haidelbergensis matriculated at Freiburg 20 June 1530.

vacabat tibi et lubebat, quam nullis ego sumptibus eram parsurus, vt ille a viro tanto mihi rediret institutus! Nunc vero vel alterum hoc satis duco magnum, cuius ille gratia annos aliquot a me absit.

Sed detineo te, humaniss<ime> Erasme, nugis meis diutius, iam dudum harum fortasse pertaesum. Vale igitur optime, vir opt<ime>, et Locerum inter praecipuos tibi amicos collocandum et habendum noris.

Venit in mentem iam obiter quod te rogem etiam, praestantis<ime> vir, vt, si adulescentibus illis, filio eiusque comiti, Ioanni Fichardo, tuo foeliciss<imo> suffragio aliquando possis ad medietatem aliquam conditionem auxilio esse, id in meam gratiam 30 libenter facias; praesertim vero Fichardo, qui et ad illud otium literarium eius opus habet, et conditione aliqua indignus non est. Ea re gratiss<imum> mihi praestiteris officium, etc. Vale iterum.

Edelbergae Anno Salutis MDXXX pridie Nonarum Aprilis.

Ioannes Locerus, Med. D., 35

illus. Co. Pal. Lud<ouici> Archiprincipis a cura medica.

Pietate et eruditione viro clariss<imo> Desyderio Erasmo Roterodamo, domino et amico suo obseruandiss<imo>.

22732307. FROM ANTONY FUGGER.

Breslau MS. Rehd. 254. 67 (a).
LB. App. 357.

Augsburg.
7 April 1530.

[An original letter, written and addressed by a careless secretary; signed by Fugger. The year-date needs no confirmation.]

S. P. D., Erasme, doctorum doctissime. Hodie cum prolixioribus tuis gratissimis litteris ego quoque prolixius respondissem, superuenit amanuensis tuus, Liuinus Panagathus, qui mihi abs te gratissimum cum litteris tuis reddidit munusculum, Xenophontis scilicet Tyrannum meo dicatum nomini: pro quo tu erga me 5 officio ingentes tibi ago et habeo meritas gratias, et eo nomine potissimum, quod tu mihi sponte prestiteris quod postulare ego abs te sine rubore vix ausus fueram. Agnosco igitur lubens hoc tuum studium atque exosculator: quod, quia sponte fuerit a te profectum, magis gratum extitit. Libelli vero isti tui vt a limine 10 conspecti sunt, valde mihi probantur; nihil enim ex tua officina proficisci potest quod laude careat aut improbari possit. Et idcirco plane illos beatos diiudico quos egregia tua Musa posteritati comendarit, nullo vnquam tempore intermorituros.

De rebus autem nostratibus hodie altera hac epistola satis 15 abunde te certiolem reddidimus. Nihil praeterea noui occurrit,

2307. 9. quod LB: quo a. furerit a. 12. improbati a.

2306. 36. Ludouici] See Ep. 1356. 53n.

2307. 2. litteris] Not extant: perhaps cf. Ep. 2269. 91-4.

3. Liuinus] See Ep. 2294. 13n.

4. Xenophontis] See Ep. 2273.

10. Libelli] Evidently a second book was sent with the Xenophon: perhaps the *Enarratio* on Ps. 22 (Ep. 2266), which was published about the same time. Cf. Ep. 2310. 1-7.

15. altera . . . epistola] See ll. 1-2.

nisi quod Caesarem ad crastinum diem Tridentum venturum ferant; inde mox Brixinam, vbi per hos sacros dies ad Pascalem vsque celebritatem permansurus esse dicitur. Quando autem
 20 huc Augustam sit venturus, adhuc incertum est. Res Italicae satis pacatae esse feruntur, nisi quod Florentini, obsidione adhuc cincti extrema, cuncta prius subire statuerunt quam conceptam animo et persuasam libertatem relinquere.

Haec, mi Erasme, sunt quae prioribus meis litteris adiungere
 25 visum mihi est: valere te nobis et Musis pleno voto optamus. Christus te incolumem quam diutissime conseruet, amice charissime.